
COMUNE DI PIANO DI SORRENTO
Provincia di Napoli

2°SEITORE
AITIVITA PRODUITIVE - CONTRAITI - DEMANIO - PUBBLICA ISTRUZIONE - SANITA - SPORT - TRASPORTI

ORDINANZA N. 138 DEL 31 LUGLIO 2012

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la L.R. 1.4.1975,n. 13, recante la disciplina dei mercati all' ingrosso;

Visto il Regolamento-tipo per i mercati all' ingrosso dei prodotti agricolo-alimentari, deliberato
dal Consiglio Regionale con atto n. 300/6 del 29.11.1978 (su BURC n. 9 dell' 8.2.1979), al quale
debbono uniformarsi i regolamenti di ciascun mercato, in ossequio a quanto disposto dall' art. 6,
comma 1, della richiamata L.R. n. 13/1975;

Visto, in particolare, l' art. 30 del predetto Regolamento-tipo, ove è disciplinato, in modo analitico e
secondo le diverse tipologie funzionali, l'orario di funzionamento dei predetti mercati;

Visto il Regolamento comunale per il mercato ortofrutticolo all' ingrosso, approvato con
deliberazione consiliare n. 123 del 3.5.1982;

Vista l'Ordinanza n. 111 del 25.6.2012,con la quale è stato revisionato l'orario di funzionamento
del locale mercato ortofrutticolo, in applicazione delle richiamate disposizioni regolamentari
regionali;

Vista l'istanza del 27.7.2012, pervenuta in atti in pari data al prot. n. 16407, a firma della
maggioranza dei concessionari dei posteggi di vendita del mercato ortofrutticolo, intesa a
conseguire una modifica all' orario stabilito con la predetta Ordinanza;

Visto che la proposta consiste nell' anticipare l'orario .di vendita diretta ai consumatori all'
intervallo 09.00-11.00,anziché 11.30-12.30,e l'orario di chiusura alle ore 11.00 anziché alle ore
12.30, come previsto dalla richiamata Ordinanza; il tutto al fine di avere una maggiore
disponibilità in termini di tempo, tra l'orario di chiusura del mercato e quello di chiusura dei
cancelli, per il regolare espletamento delle operazioni di riassetto, di pulizia e di contabilità;

Considerato che la proposta non comporta sostanziali variazioni alla disciplina generale recata
dall' Ordinanza n. 111 del 25.6.2012,bensì una parziale e limitata modifica all' articolazione oraria
intermedia, richiesta per un miglior assetto organizzativo della struttura e dei correlati servizi;

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore del Mercato Ortofrutticolo, riportato in calce alla
stessa istanza;

Ritenuto, pertanto, poter provvedere nel senso di quanto proposto;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109, relativi alle funzioni dirigenziali;

COMUNE DI PIANO DI SORRENTO - Pia= Cola - 80063 PIANO DI SORRE TO (NA)
CF': 00385130638 - P. /VA :0/24/39/2/6 - Tel. 08//534441/ - 5344460 - Fax O 1/532/484 - emai/: sellore2@Comune.pianodisorrento.na./1



COMUNE DI PIANO DI SORRENTO
Provincia di Napoli

Visto lo Statuto Comunale, in particolare l' art. 63, riguardante le competenze dei Funzionari
Responsabili;

Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 31.12.2010,con il quale è stata confermata la nomina dello
scrivente di responsabile del 2° Settore e di titolare della relativa posizione organizzativa;

ORDINA

./ con decorrenza 10 agosto 2012, a parziale modifica dell' Ordinanza n. 111 del 25.6.2012,
l'orario di funzionamento del mercato ortofrutticolo all' ingrosso di Piano di Sorrento, ubicato in
Piazza della Repubblica, è il seguente:
• apertura cancelli 0re 3.00
• inizio contrattazioni ore 5.00
• termine contrattazioni ore 11.00
• vendita diretta consumatori ore 09.00-11.00
• chiusura mercato ore 11.00
• chiusura cancelli ore 13.00

Resta confermato quanto dispo to con la richiamata Ordinanza in merito alla chiusura del mercato
nei giorni di domenica e delle principali festività annuali.

Il Direttore del Mercato è tenuto ad esporre al pubblico, in modo ben visibile, copia del presente
provvedimento, nonché a consegnarne copia alle ditte concessionarie dei posteggi mercatali ed alla
ditta affidataria del servizio di pulizia.

Copia della presente viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line e sul sito isituzionale
www.comune.pianodisorrento.na.it. nonché trasmessa alla Giunta Regionale della Campania -
Area Generale di Coordinamento Sviluppo Economico - Settore Regolazione dei Mercati (Centro
Direzionale, Isola A/6 - 80143 apoli), al Comando di Polizia Municipale, alla Stazione
Carabinieri di Piano di Sorrento ed al Commissariato di p.s. di Sorrento, per quanto di
competenza. \'

Dalla Sede Comunale, 31 luglio 2012.-

SABILE


